华师行字〔2012〕332号
关于做好教师第二个聘期考核工作的通知
校内各单位：

为进一步深化教师岗位聘用制改革，强化岗位管理，转换用人机制，根据《华中师范大学教师岗位设置与聘用办法》（华师行字〔2011〕229号）文件要求，结合我校首次实施教师聘期考核工作以来的实际情况，现将教师第二个聘期考核的相关工作通知如下：

一、考核对象

本次考核的对象为截止到2011年12月31日受聘满一年及以上的现在岗教师。

二、考核内容

（一）教师的聘期考核以学校及院、系、所（中心）对教师岗位的要求为依据，以德、能、勤、绩为基本内容，对其政治思想表现、职业道德、业务水平、工作态度、工作业绩和履职情况等进行全面考核。重点考核职业道德和履行岗位职责情况。具体条件按经学校批准的各院、系、所（中心）自行制定的聘期考核条件执行。
（二）教学、科研成果以2009年1月1日至2011年12月31日取得的为准。

三、考核组织

教师聘期考核工作在学校专业技术岗位聘用委员会领导下进行，学校聘用委员会办公室负责日常协调以及复核工作，各教学科研单位专业技术岗位聘用组具体负责组织实施本单位的聘期考核工作。校专业技术岗位聘用申诉受理小组负责受理有关申诉申请。

四、考核工作有关说明

（一）各单位应根据自行制订且经学校批准的教师聘期考核条件，着重考核教师履行岗位职责和聘用合同的情况，实事求是地上报考核结果。任何一个层级（层级分为教授、副教授、讲师和助教）有不合格人员，则本层级的教师不能全部聘上原岗位。
（二）对属于以下情况的教师，考核条件可适当放宽：

1.教授或男性副教授年满58周岁，女性副教授或讲师年满53周岁；

2.患有生理或心理疾病且不能正常承担教学科研工作的教师；

3.在第二个聘期内怀孕生子的女性教师。

（三）聘期内已晋升的教师按晋升前的职务进行考核，但考核标准应适当高于原职务的聘期考核条件。

（四）目前仍在低聘的教师若第二个聘期内的成果符合低聘前岗位的要求，此次可申请聘用低聘前岗位。
（五）与学校另外签有聘用合同（协议）的，按原合同（协议）的相关规定执行。
（六）第二个聘期考核的教学科研条件说明（含期刊级别）按签订第二个聘期合同时学校下发的《附件2：教师聘期考核工作的基本原则和教学科研条件的说明》执行。
五、考核结果的使用

（一）聘期考核结果作为续聘、低聘、转聘和解聘的重要依据。

（二）考核合格的教师予以续聘，学校分别与聘任制和聘用制教师签订新的聘任（用）合同。
（三）对聘期考核不合格的聘任制教师，则低聘至低一等级的教师岗位或转聘至低一等级的其它岗位，若不合格教师现职务为本层级最低等级则低聘至下一层级最高等级，并签订相应层级的聘任合同。若其它岗位条件都不符合或连续两个聘期考核不合格的，则在原单位待岗。待岗教师按《华中师范大学待聘人员管理暂行办法》（华师行人字〔2004〕31号）管理；对聘期考核不合格的聘用制教师，解除人事聘用关系，人事档案在规定时间内转出学校。
（四）连续两个聘期考核合格的副高及以上岗位的聘任制教师可将考核期限延长为六年，即两个聘期考核一次，中期进行检查。

六、考核程序及时间安排

（一）各单位教师填写《华中师范大学教师聘期考核综合表》（附件 1）（各单位也可自行设计表格），并于6月30日前连同相关原件材料送交所在单位专技岗位聘用组。

（二）各单位专技岗位聘用组于7月4日前完成教师岗位聘期考核材料的审核工作并召开聘任组会议研究、确定考核结果。

（三）各单位7月9日前将考核结果公示3天，然后把签署意见的《华中师范大学教师聘期考核结果统计表》（附件2）报学校聘用委员会办公室。

（四）学校聘用委员会办公室于7月14日前复核相关材料，并组织复核小组对院系考核工作进行抽查。

（五）学校聘用委员会于9月15日前审定并公布考核结果。

（六）各单位于9月20日前与续聘、低聘教师签订新的聘任（用）合同。

七、第三个聘期考核条件

各单位应结合此次考核的实际情况修订和完善本单位教师聘期考核条件，重点关注教师的分类考核，淡化成果数量，注重成果质量。各单位修改后的教师岗位聘期考核条件于7月9日前报校聘委员会办公室。

八、几点要求

（一）聘期考核工作是教师队伍建设的重要内容，事关学校改革与发展大局，涉及到教师的切身利益，各单位对此次聘期考核工作应当予以高度重视，统一思想，精心组织，认真筹划，做到组织得力、程序到位。

（二）各单位应根据学校安排及文件要求，及时召开本单位全体教师会议，认真传达通知精神，周密部署本次考核工作，安排专班，落实专人，做好审核工作。

（三）各单位要加强领导，坚持以人为本，深入细致地做好教师的思想政治工作，确保考核工作平稳有序地进行。

附件：1．华中师范大学教师聘期考核综合表
2．华中师范大学教师聘期考核结果统计表
二○一二年六月十九日

附件1：
华中师范大学教师聘期考核综合表

	单   位：

	姓   名：

	职   务：

	现职务聘任时间：

二〇一二年六月
填 表 说 明
1.“课程类型”中填写“研究生课程”、“全日制本科选修课”、“全日制本科专业基础课”或“全日制本科公共课”等类型。

2.“教研教改项目”的“主持或参与”一栏填写“主持”或“参与（排名）”。
3.“科研项目”的“级别及性质”一栏中，“级别”指国家级或省部级等项目级别，“性质”指一般项目、重点项目、重大招标项目等项目性质；“类别”一栏中填写根据《关于对<华中师范大学教师聘任暂行办法>（华师行字〔2006〕4号）的补充意见》（华师行字〔2008〕295号）中关于项目分类规定所确定的第几类项目；“主持或参与”一栏填写“主持”或“参与（排名）”。

4.“著作”中“类别”一栏填写“独著”、“合著”、“编著”或“参编教材”。

5.“获奖”中“级别”一栏填写“国家级”、“部级”或“省级”；“等级”一栏填写“一等奖”、“二等奖”或“三等奖”。
	教
学
	授课情况
	授课
门数
	授课名称
	课程类型
	学 分

	测
评
分
	2009年上半年：      下半年：
	平均测评分

	2010年上半年：      下半年：

	2011年上半年：      下半年：

	教研教改项目
	名  称
	时间
	级 别
	主持或参与

	教研教改论文
	名  称
	时间
	发表刊物
	排 名

	精品课程建设
	名  称
	时间
	级 别
	排 名

	其他教育教学工作

	科
研
	项目
	名称
	级别及性质
	类别
	时间
	主持或参与
	经 费

	论文
	名称
	发表刊物
	时间
	完成论文人数
	排 名

	著作
	名称
	类别
	时间
	排 名
	执笔字数

	获奖
	名称
	级别
	时间
	等级
	排 名

	研究
成果
	名称
	时间
	采纳或鉴定
部门级别
	成果水平
或效益

	发明专利实用
新型
专利
	名 称
	时 间

	个人音乐会作品展
	名 称
	时 间
	级 别

	其他需要说明的问题

	院系（所）
教师聘任组意见

                            负责人：           （单位公章）
                         年     月    日

	校聘任委员会意见

                            负责人：           （单位公章）
                          年     月    日

附件2：
华中师范大学教师第二个聘期考核结果统计表
填报单位：
	岗位名称
聘用类别
	教授名单
	副教授名单
	讲师名单
	助教名单
	备注

	续聘教师

	续聘教师总数
　　人，其中教授　　人，副教授　 人，讲师　　人，助教　 人；
低聘教师总数
　　人；转聘教师总数　　人；待岗教师总数　　人；解聘教师总数
　　人。

	低聘教师

	转聘教师

	待岗教师

	解聘教师

注：转聘教师在名字后面的括号内注明转聘的岗位。
单位负责人：        （单位公章）
　　　　　年   月   日

　录入：黄河　　校对：黄宇

华中师范大学文件

（共印15份）

　华中师范大学学校办公室　主动公开

 2012年6月19日印发

主题词：教师聘期考核　工作　通知

  — 6 —

— 5 —